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Christian VII's mønter 1766-1808/1812

....og der berettes om 

små episoder fra livet ved 

møntstederne og arbejdet 

med et teknologisk set pri

mitivt værktøj i et fysisk 

belastende arbejdsmiljø i 

slutningen af1700-tallet.

Ny bog udkom m er den 17. maj

Frank Pedersen har igennem de senere år ihærdigt 
arbejdet på at færdiggøre sit store projekt om Chri
stian den VII’s mønter. Bogen føjer sig til de senere 
års udgivelser i DNFs regi.

“Christian den VII’s mønter 1766-1808/1812” 
handler om mønterne, der blev produceret ved mønt
stederne i Danmark, Norge og Slesvig-Holsten. Bogen 
er inddelt i to hovedafsnit: Tekstdel og katalogdel.

Tekstdelen omhandler møntvæsenets organisation, 
udmøntningernes planlægning, blanket- og møntfrem
stilling, udmøntningernes omfang, mønternes kvalitet, 
stemplernes fremstilling og anvendelse, stempelspild, 
mønterne i samtiden, falskmøntneri og meget mere. 

Der berettes om udmøntningsforløbet fra planlæg
ningen i departementerne i København til de færdige 
mønters aflevering fra møntstederne, og der berettes om 
små episoder fra livet ved møntstederne og arbejdet med 
et teknologisk set primitivt værktøj i et fysisk belastende 
arbejdsmiljø i slutningen af 1700-tallet.

Katalogdelen indeholder en detaljeret beskrivelse af 
periodens mønttyper og historien bag deres udmøntnin
ger. Foruden mønter til rigets almindelige møntomløb og 
større handelsformål beskrives erindringsmønter, prø
vemønter, møntvægtlodder og overprægede mønter. Der 
fortælles om møntsteder, møntmestre, stempelskærere, 
mønternes vægt, lødighed, stempelantal og stempelhold- 
barheder m.m.

I anledningen af Frank Pedersens nye bog, 
alholder Dansk Numismatisk Forening en lille 
reception onsdag den 17. maj kl. 17.30.

Der redegøres ved hver mønttype for studiematerialets 
omfang og det heri identificerede antal stempler, hvilket 
i adskillige tilfælde gør det muligt at vurdere de enkelte 
mønttyper og typevarianters relative sjældenhed. Kata
logets indhold og dets anvendelse er nøjere beskrevet i 
katalogets indledning.


